ДОГОВОР
купли-продажи имущественных прав требования №1

г. Тюмень

                                                                             «___» «____________» 2014г.

Открытое акционерное общество «Тюменьспецкомплект», в лице конкурсного управляющего Кравченко Игоря Викторовича действующий на основании решения арбитражного суда Тюменской области по делу № А70-12017/2009 от 28.04.2010г. и определения  арбитражного суда Тюменской области по делу № А70-12017/2009 от 09.02.2012 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать Покупателю:

1.1.1. Лот № 1 (код лота РАД -  ): Право требования ОАО «Тюменьспецкомплект» к Мирзаметову Азаду Фейзуллы оглы в размере 15 801 000 рублей.

1.1.2. Право требования по лоту №1 (код Лота: РАД – ), указанное в пункте 1.1.1 настоящего  договора принадлежит Продавцу на основании:

1) Определения арбитражного суда Тюменской области от 12 апреля 2012г. по делу №А70-12017/2009;

2) Постановления Восьмого арбитражного апелляционного суда от 04 июля 2012г. по делу №А70-12017/2009;

3) Постановления Федерального арбитражного суда Западно-Сибирского округа от
21 сентября 2012г. (далее по тексту «право требования»),

а Покупатель обязуется принять права требований, указанные в настоящем пункте  договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость уступаемых прав требования.

1.2. С момента заключения настоящего договора Продавец не вправе совершать какие-либо сделки по уступке права требования с третьими лицами.

1.3. Покупатель обязуется уплатить за уступаемое право требования цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.

1.4.   Переход прав требования, указанного в п.1.1 настоящего договора осуществляется только после полной оплаты суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора.

1.5. Передача прав требования, указанного в п.1.1 настоящего договора Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами.
2. Цена договора. Порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора купли-продажи права требования (полная стоимость уступаемого права требования указанного в п. 1.1. настоящего договора) составляет  _______ _________________________________________________________ рублей с учетом НДС.

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за уступаемое право требования, указанное в п. 1.1. настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего в течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ОАО   «Тюменьспецкомплект», ИНН 7202098802, р/с 40702810163000000027 в филиале ОАО «УРАЛСИБ» в г. Тюмени, к/с 30101810900000000957, БИК 047106957.

2.3. В случае нарушения Покупателем условий  срока оплаты, указанного в настоящем  пункте Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет его расторжение и прекращение обязательств сторон.

2.4. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка по лоту № 1.

2.5. Переход прав требования по настоящему договору оформляется актом  приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон после полной оплаты права требования, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

3.  Порядок разрешения споров

3.1. В ходе исполнения настоящего договора, возникшие споры между сторонами решаются путём переговоров, при не достижении согласия, - в Арбитражном суде Тюменской области.

4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как война, пожар, наводнение, землетрясение, эмбарго.

4.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная Сторона обязана письменно известить вторую Сторону в течение трёх дней с момента наступления этих обстоятельств с представлением надлежаще оформленных доказательств. Несвоевременное извещение либо не извещение лишает заинтересованную Сторону возможности ссылки на эти обстоятельства в будущем.

5. Срок действия и порядок изменения условий договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взятых Сторонами на себя обязательств по Договору.

5.2. Условия Договора могут быть дополнены (изменены) только по письменному соглашению Сторон.

6.  Прочие условия.

6.1. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, задаток на участие в торгах, уплаченный  Покупателем по договору о задатке №1 от «___» __________ 2013г. возврату не подлежит.

6.2. Настоящий договор составлен на двух листах, в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

6.3. Переуступка прав требований по настоящему Договору возможна только с согласия Сторон.

6.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.  Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Продавец»:

ОАО «Тюменьспецкомплект»

ИНН/КПП 722401298245/720201001

Юридический адрес: 625048, г. Тюмень,
ул.  Салтыкова-Щедрина, д. 59, 1/1

Банковские реквизиты:

р/с 40702810163000000027 в филиале ОАО «УРАЛСИБ» в г. Тюмени, к/с 30101810900000000957, БИК 047106957
Конкурсный управляющий
ОАО «Тюменьспецкомплект»

_______________ / Кравченко И. В.
	«Покупатель»:

__________________/ _________________

_________________________/Най

ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества №2

	Г. Тюмень

	«_____» ________________2014г.

Открытое акционерное общество «Тюменьспецкомплект», в лице конкурсного управляющего Кравченко Игоря Викторовича действующий на основании решения арбитражного суда Тюменской области по делу № А70-12017/2009 от 28.04.2010г. и определения  арбитражного суда Тюменской области по делу № А70-12017/2009 от 09.02.2012 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать в собственность Покупателя недвижимое имущество Лот №2 (код лота: РАД - ): нежилое строение, назначение: нежилое здание, 4 – этажный (подземных этажей - 1), общей площадью 1 241 кв.м., инв. № нет,  литера А, расположенное по адресу: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Одесская, д. 32, кадастровый (условный) номер объекта: 72:23:0221001:341 (далее по тексту «недвижимое имущество»),
а Покупатель обязуется принять недвижимое имущество, указанное в настоящем пункте договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость недвижимого имущества.

Указанное в п. 1.1  настоящего договора недвижимое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, на основании апелляционного определения судебной коллегии по гражданским делам Тюменского областного суда от 28.01.2013г., дата вступления в законную силу 28.01.2013г. и на основании решения Ленинского районного суда Тюменской области от 01.11.2012г. дело №2-6190/2012. дата вступления в законную силу 28.01.2013г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности серии 72 НМ 471467 от 15.07.2013г., выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 15.07.2013г. сделана запись регистрации № 72-72-01/185/2013-010.

1.2. Указанное в п. 1.1. настоящего договора недвижимое имущество расположено на земельном участке, назначение: земли населенных пунктов, под нежилое здание (комплекс ритуальных услуг) с кадастровым номером: 72:23:0221001:12, общей площадью
1 375 кв.м., по адресу: г. Тюмень, ул. Одесская, 34.

Продавец не является собственником земельного участка, назначение: земли населенных пунктов, под нежилое здание (комплекс ритуальных услуг) с кадастровым номером: 72:23:0221001:12, общей площадью 1 375 кв.м., по адресу: г. Тюмень, ул. Одесская, 34.

В соответствии с ст. 271 ГК РФ, п. 3 ст. 552 ГК РФ, ст. 35 ЗК РФ продажа недвижимости, находящейся на земельном участке, не принадлежащем продавцу на праве собственности, допускается без согласия собственника этого участка, если это не противоречит условиям пользования таким участком, установленным законом или договором.
При продаже такой недвижимости покупатель приобретает право пользования соответствующим земельным участком на тех же условиях, что и продавец недвижимости.

1.3. С момента заключения настоящего договора Продавец не вправе совершать какие-либо сделки с третьими лицами в отношении недвижимого имущества.

1.4. Настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества не влечет за собой перехода к Покупателю задолженностей Продавца, как собственника недвижимого имущества перед кредиторами, существующих на момент заключения настоящего договора (обязанности по уплате земельного и иных налогов, иные обязанности по обязательствам, где Продавец является должником).

1.5. В отношении недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора зарегистрированы ограничения (обременения) права: арест, ипотека, аренда.

1.6. Покупатель обязуется уплатить за недвижимое имущество цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.

2. Цена договора. Порядок расчетов.

2.1. Общая сумма договора купли-продажи недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора составляет ____________________________________________ рублей с учетом НДС.

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за недвижимое имущество, указанное в п. 1.1 и в п. 1.2 настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего договора, в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3.В случае нарушения Покупателем условий срока оплаты, указанного в пункте 2.2 настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение его действия.

2.4. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка по лоту № 2.

3. Порядок передачи имущества и регистрация прав.

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю недвижимое имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, в день подписания акта приема-передачи.

3.2. Передача недвижимого имущества оформляется актами приема-передачи, которые подписываются уполномоченными представителями сторон после полной оплаты стоимости недвижимого имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

3.3. Договор и акт приема-передачи недвижимого имущества служит основанием для регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю в Управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.

3.4. Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество осуществляется после оплаты полной стоимости недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, на условиях раздела 2 настоящего договора.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Предоставить в регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав собственности на недвижимое имущество в соответствии с Законодательством РФ.

Продавец обязуется предоставить вышеназванные документы в Управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области в момент предоставления в регистрирующий орган договора купли-продажи для его государственной регистрации.

В случае приостановления государственной регистрации перехода прав собственности на недвижимое имущество в соответствии с законодательством РФ стороны обязаны в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения уведомления о таком приостановлении, дополнительно предоставить в регистрирующий орган  требуемые документы.

4.1.2. Явиться лично или обеспечить явку своего представителя, имеющего надлежаще оформленные полномочия, в Управление государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить за недвижимое имущество цену на условиях настоящего договора.

4.2.2. Нести расходы, связанные с содержанием недвижимого имущества, возникшие после их передачи Покупателю.

4.3. С момента подписания акта приема-передачи недвижимого имущества Покупатель вправе пользоваться ими по своему усмотрению (проводить реконструкцию, строительные и отделочные работы, осуществлять складирование своего имущества и т.д.).

4.4. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора, переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае отказа в государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, расторжения или прекращения договора по вине Продавца, последний обязан возмещать Покупателю стоимость неотделимых улучшений недвижимого и движимого имущества, произведенных им до момента возвращения их Продавцу.

5.2. Риск случайной гибели или порчи недвижимого и движимого имущества с момента подписания акта приема-передачи и при условии выполнения Продавцом положений пункта 4.1. настоящего договора несет Покупатель.

6. Заключительные положения.

6.1. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, задаток на участие в торгах, уплаченный  Покупателем по договору о задатке №2 от «___» __________ 2013г. возврату не подлежит.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения взятых на себя по настоящему договору обязательств.

6.3. Изменение, дополнение или прекращение настоящего договора осуществляется только по письменному соглашению сторон или в случаях, предусмотренных настоящим договором.

6.4. Настоящий договор составлен в 3 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.

.

7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон:

	«Продавец»:

ОАО «Тюменьспецкомплект»

ИНН/КПП 722401298245/720201001

Юридический адрес: 625048, г. Тюмень,
ул.  Салтыкова-Щедрина, д. 59, 1/1

Банковские реквизиты:

р/с 40702810163000000027 в филиале ОАО «УРАЛСИБ» в г. Тюмени, к/с 30101810900000000957, БИК 047106957
Конкурсный управляющий
ОАО «Тюменьспецкомплект»

_______________ / Кравченко И. В.
	«Покупатель»:

__________________/ _________________

_________________________/Най